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ActlvoClrculant.
Efectivo y EqulQlentes

Efectivo
BancosfTnoreria
8ancoslOependencias y Otros
Inversiones remporales (Hasta 3 Metes)
Fondos con Afactaci6n Especifica
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o
Administración
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentfl

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Il1Qresospor Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorerfa a Corto Plazo
Préstamo. Otorgados a Corto PIaUl
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derachos • Redblr Bienes o Servk:m

Anticipos. Proveedores por Adquisición de Bienes y
Prestación d. Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Inmueble. y Muebles a Cor'o:lPlazo

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Con1fatistas por Obras Públicas a Corto Plazo
Otros oerececs a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarlos

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proce&O de Elabof1111:;ión

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para

Producción
Bienes en Tránsito

Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estlmact6n pof Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo OEquivalentes
Estimación por Deterioro de Inventarios

otros AdivOS CI rculantes

Valores en Garantía
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dación en Pago
Adquisición con Fondos de Terceros

Totald. ACtivosCirculantes

ActtvoNo ClrculMte

Inversiones Financieras. Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Participaciones y Apor1aciones de Capital

Derechos. RadlÑrElectivo o Equtv.1entesa Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a LalllO Plazo
Ingresos por Recuperara Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Btenes Inmuebles, Intr.eslruclura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Viviendas
Edificios no Habitacionales
IrmaestnJctJra
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

Construcc:iones en Pnxeso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mob~iario y Equipo de Administrac:i6n

Mob~iario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehículos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras da Arte y Objetos VsHosos
Activos Biológicos

Activos Intangibles

Software
Pall!n.s, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles

1,419,066.07 ..... 71.83

490,277.98
000

928.788.09

0.00
0.00 0.00

0.00
151,642.54

0.00
(67,070.91 )

000
000

0.00

0.00
0.00

000
0.00
000
000
000

0.00

000

0.00

0.00
0.00
000

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000
000

0.00

1,419.066.07

000
0.00

0.00
000

... ,&71•• 3

0.00

000

000
0.00
0.00

0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00

0.00

134,915,331.14

0.00
0.00
0.00
000
0.00

000
0.00

" • .200,"'.52

604,256.00 604,256.00

3,421,489.76

139,274.05

128.986,944.02

1,763,367.31
0.00
000

3,445,655.14

142,869.05

0.00
163,244,769.02

0.00
1,763,367.31

0.00
0.00

0.00

0.00
000

0.00
000
0.00

0.00
0.00

Pasivo Clrcullnte

CUenta. por Papr. Corto PlaZo

Servicios PenilOnIIlespor Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportac:iones por Pagar a Cor1DPlazo
Tranaterencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastosde la Deuda Pública por
Pagar a Corto Plazo
Re.nciones y Contribuciones por Pilgar a Corto Plazo
Devoluciones de la ley da Ingresospor Pagar a Corto Plazo
Ob-asCuentas por Pagar a Corto Plazo0.00

0.00
000

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Documentospor PllgaraCoIto Ptazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratista. por Obras Públicas por Pagar a
Corto Plazo
Otro.Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00

Porción a Corto PlaZo de la o.uda Pública a Largo PlaZo
Porci6n a Corto Plazo da la Deuda Pública Imma

Porción a Corto Plazo da la Deuda Pública Exlema
Porción a Corto Plazo de An'endamiento Financiero0.00

000 TItuIOl YYaloru. corto Plazo

Tltulos y Valores de la Deuda Pública Intema a Corto Plazo
Tltulos y Valores de la Deuda Pública Extema a Corto Plazo0.00

0,00
0.00 P_vos otfeItcto. a Corto Plazo

IngresosCobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00

0.00
0.00
0.00 Fondos y BI..... de Tercerosen GaranUa ~ Adrnlnlstr.d6n

aCorto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Adminis1raci6n a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a

Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantla y/o Administración a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00 Provisionesa Corto PlaZo

0.00
Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisión paOl Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Coñ:I Plazo0.00
0.00

0.00
000

otros p,¡stvos. Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudación por Partic:ipar
Otros Pasivo. Circulantes

0.00

ToCaId. PuivosCirculantes

Pasivo No Circulante

CUentas por Pagara largo Plazo

Proveedoras por Pagar a Largo Plazo
Contratislll. por Obras PúbWcaspor Pagar a Largo Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Documentos por Pllgara largo Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a
Largo Plazo
Otros Documentos poi" Pagar a Largo Plazo

0.00
0.00
0.00
000
0.00 Deuda PúbUca a Largo Pfazo

TfUos Y Valo,"" de la Deuda Pública Intema a Largo Plazo
TItulos y Valores de la Deuda Pública Elnsrna a Largo Plazo

PrHtamos de la Deuda Pública lmama por Pagar a Largo Plazo
PrHtamos de la Deuda Pública ExtlIml por Pagar a largo Plazo
An'endamiento Financiero por Pagar a largo Plazo

0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Paalvos DIferido. a Largo Pfazo

C~tos Diferidosa largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a largo Plazo

0.00

Fondo. y BIenes de Terc8lOS en aal'llntla}4o Administración

• Largo PlRO

Fondos en Garantía a Largo Plazo
Fondos en Administrac:i6n a Largo Plazo
Fondos Contingentes a largo Plazo
Fondos de FidelCOlTlisos,Mandatos y Contratos Anillogos a
Largo Plazo
Otros Fondos de Ten::erosen Garantía y/o AdminiMnlci6n a
Largo Plazo
Valores y Bienes en Garantía a largo Plazo

0.00
000

0.00
000
000

ProviSIones a Largo Plazo

Provisión PSOlDemandas y Juicios a Largo Plazo
Provisión para Pensiones a Largo Plazo
Provisi6n para Contingencias a largo Plazo
Otras ProviSiones a Largo Plazo

TOIald.. Pasivo

328,822,98 250,182.72

284,412.66
8,651.59

0.00
0.00
000

235.734.16
5,959.66

000
000
000

0.00
0.00
0.00

35,758.73

0.00
000
000

8A88.90

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
000

0.00 0.00

000

0.00
0.00

0.00

000
000

0.00 0.00

000
000

000
000

0.00 0.00

000
000

0.00

000
000

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
000

0.00
000
000

000 000

0.00

0.00

000

0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00 0.00

0.00
000
0.00

000
0.00
000

328,122." 250,182.72

0.00 0.00

0.00
0.00

000
000

0.00 0.00

000 000

0.00
0.00

000
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
000

0.00
000

000
0.00
000

7.33 1.98

0.00
0.00
7.33

000
000
'98

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00'
000
000

0.00 0.00

0.00
000

0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

000
000
000
0.00

7.33 1.98

328,830.31 250,184.70
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Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (495,900.90) 1495,900.90) HACIENDA PÚBUCA I PATRIMONIO

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 000 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Depredación Acumulada de Infraestructura 000 0.00 Aportaciones 0.00 0.00

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles (495.9()(l90) (495,900,90) Aportaciones 0.00 000

Deterioro Acumulado de Sienes 000 0.00

Amortización Acumulada de Activos Intangibles 0.00 0.00 Donaciones de Capital 0.00 0.00

Donaciones de Capital 0.00 0.00

Activos Diferidos 7,727,181.80 789,909.32

Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos 000 0.00 Aduallzación de la Hacienda PúbllealPatrlmonlo 0.00 0.00

Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 000

Financiero 000 0.00

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 0_00 0.00 Hacienda Pública/Patrimonio Generado 143,236,847.80 169,329,311.87

Anticipos a largo Plazo 0.00 0,00 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (25,563,019,37) 670,949.15

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado 0_00 0,00 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (25,563,019.37) 670,949.15

Otros Activos Diferidos 7,727.181.80 789.909.32
Resultados de EjerciCios Anteriores 166,799,867.17 168,658,362.72

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Resultados de Ejercicios Anteriores 168,799,867.17 , 68,658.362, 72

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Documentos por Cobrar a largo Plazo 0,00 0.00 Revaluos 0.00 0.00

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Revalúo de Bienes Inmuebles 0.00 0,00

Diversos por Cobrar a Largo Plazo 0_00 0.00 Revalúo de Bienes Muebles 0.00 000

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos Revalúo de Bienes Intangibles 0.00 0,00

por Cobrar a largo Plazo 0.00 0.00 Otros Revalúos 000 000

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a largo Plazo 0,00 0.00 Reservas 0.00 0.00

Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a largo Reservas de Patrimonio 0_00 0,00

Plazo 0_00 0,00 Reservas Territoriales 0.00 000

Reservas por Contingencias 000 0,00

otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Bienes en Concesión 0.00 0.00 RectIficaciones de Rasultados de Ejerddos Anteriores 0.00 0.00

Bienes en Arrendamiento Financiero 000 0.00 Cambios en Políticas Contables 0.00 000

Bienes en Comodato 0,00 0.00 Cambios por Errores Con1ables 0,00 000

Exceso o Insuficiencia en laActualizadón de la Hacienda

PubllcMPatrtmonlo 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria 0,00 000

Resultado por Tenenda de ActiVos no Monetarios 0.00 0.00

Resultado perTenencia de Adivos No Monetarios 0.00 000

Total de Activos No Circulantes 142,146,612.04 169,484,924.94 Total Hacienda PUbllcalPatrimonlo 143,236,847.80 169,329,311.87

Total del Activo 143,565,678.11 169,579,496.57 Total del Pasivo y Hacienda PlíbllcalPatrimonlo 143,565,878.11 169,579,496.57

arcía Moreno

y son responsabilidad del emisor".


